
 
 

____________________________________________________________________
 

Oggetto: Avviso 59369  del 19/04/24 FSE+ 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

a.s. 2023-24 e 2024-25.  CUP D54D24003970007

 

VISTO l’avviso pubblico 59369  del 19/04/24 FSE+ Assunzione a bilancio Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni a.s. 2023-24 e 2024-25;  

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto con nr. 445 il 17/05/24;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024

Dirigente Scolastico la possibilità e le modalità di attuazione del Pro

VISTE le delibere degli Organi Collegiali, prot. N.4628 e 4629 del 17/05/24;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18;

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale

dell’Istituzione Scolastica nell’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

Di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2024

progetto 

Obiettivo Sotto-

ESO4.6 A4.A 
  

Nello specifico i progetti saranno così articolati:

____________________________________________________________________

Al sito web – sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto: Avviso 59369  del 19/04/24 FSE+ Assunzione a bilancio Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

CUP D54D24003970007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 59369  del 19/04/24 FSE+ Assunzione a bilancio Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto con nr. 445 il 17/05/24; 

ISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del MIM che notifica al 

Dirigente Scolastico la possibilità e le modalità di attuazione del Progetto; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali, prot. N.4628 e 4629 del 17/05/24; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale

ercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 

DECRETA 

Di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

-azione Progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-31 

Nello specifico i progetti saranno così articolati: 

____________________________________________________________________ 

sezione Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 

Agli Atti 

Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

VISTO l’avviso pubblico 59369  del 19/04/24 FSE+ Assunzione a bilancio Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

del MIM che notifica al 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio 

ercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 

, in fase di realizzazione, il seguente 

Importo 
Autorizzato Progetto 

 48.480,00 € 



 
 

____________________________________________________________________
 

Sotto-azione 

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

A4.A ESO4.6.A4.A
PI-2024-31

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON  FSE+ 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà
P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità “e, 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Il Presente atto
adempimenti di competenza. 

 

 

____________________________________________________________________

Progetto Titolo Modulo 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

31 Musica per gioco 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Musica per gioco 2 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Strada facendo arte 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Un mondo a colori 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Corro salto cresco 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Lo sport che ci unisce

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Enjoy with English 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
31 Turisti in patria 

Il finanziamento previsto a valere sul PON  FSE+ dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità “e, 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di

dott.ssa Alessandra Di Giovanni

(Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti)

____________________________________________________________________ 

Importo Autorizzato 

6.060,00 € 

6.060,00 € 

 6.060,00 € 

6.060,00 € 

6.060,00 € 

unisce 6.060,00 € 

6.060,00 € 

6.060,00 € 

ENTRATE – modello A, 
01 “Fondi sociali europei 

del Programma Annuale 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità “e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

Consiglio di Istituto per gli 

 

Il Dirigente Scolastico 

ott.ssa Alessandra Di Giovanni 

(Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti) 

 


